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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2017 for Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 7. marts 2018

Direktion

Tommy Petersen

Bestyrelse

Palle Hartmann

formand

Jørgen Frode Nielsen Kirsten Madsen

Ninna Hellesøe Lindskov Brian Imhof
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 7. marts 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Steffen Kjær Rasmussen

statsautoriseret revisor

mne9867

4



Selskabsoplysninger

Selskabet Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS

Værkstedsvej 1

5500 Middelfart

Telefon: 64 41 56 33

CVR-nr.: 66 10 71 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse Palle Hartmann, formand

Jørgen Frode Nielsen

Kirsten Madsen

Ninna Hellesøe Lindskov

Brian Imhof

Direktion Tommy Petersen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Advokat Ret & Råd Fyn A/S

Albanigade 13

5000 Odense C

Pengeinstitut Middelfart Sparekasse

Algade 69

5500 Middelfart
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Koncernoversigt

Moderselskab
Foreningen for oprettelse og 
opretholdelse af “Nordvestfyn 
Bedriftssundhedscenter af 1980 
ApS

100%

NBST Holding ApS
Nom. DKK 200.000

Dattervirksomheder 100% BST Ejendomme ApS
Nom. DKK 125.000

100% Nordvestfyn 
Bedriftssundhedscenter ApS
Nom. DKK 200.000
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat før finansielle poster 1.316 1.179 785 686 790

Årets resultat 1.251 1.013 711 585 662

Balance

Balancesum 11.932 10.520 9.359 8.614 7.929

Egenkapital 10.646 9.395 8.382 7.671 7.085

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 0 -75 0

Antal medarbejdere 6 6 6 6 6

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %11,0 %11,2 %8,4 %8,0 %10,0

Soliditetsgrad %89,2 %89,3 %89,6 %89,1 %89,4

Forrentning af egenkapital %12,5 %11,4 %8,9 %7,9 %9,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS for 2017 er udarbejdet i overensstem-

melse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte

regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af et bedriftssundhedscenter, herunder

konsulentvirksomhed inden for arbejdsmiljøområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.251.186, og selskabets balance pr. 31.

december 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.646.323.

Den 31. december 2017 havde Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS 634

medlemsvirksomheder, disse virksomheder beskæftigede tilsammen gennemsnitlig 11.166 ansatte.

Pr. 31. december 2016 var der tilmeldt 645 virksomheder, virksomhederne beskæftigede tilsammen

gennemsnitlig 10.817 ansatte. 

I årets løb udmeldtes 38 virksomheder med 513 ansatte, og der tilmeldtes 27 virksomheder med tilsammen

721 ansatte.

Kontingentet for virksomheder, der var tilsluttet BST med 0,6 timers service pr. ansat pr. år har siden 2013

været uændret kr. 430,- pr. ansat pr. år.

Vi har i årets løb arbejdet på at fastholde vore kunder som medlemsvirksomheder samt arbejdet på at finde

nye kunder som kunne være interesseret i at indgå et medlemskab hos os. Herudover har vi forsøgt at opnå

en omsætning på konsulentarbejde (ekstra arbejde for medlemsvirksomheder samt arbejde for ikke

medlemsvirksomheder på kr. 600.000,-).

Som det ses af ovenstående tal har der været en fremgang i antallet af ansatte på vore

medlemsvirksomheder på 349 ansatte.

Vedr. konsulentarbejde, her har omsætningen været ca. kr. 1.082.000,- mod forventet kr. 600.000,-.

Årets overskud på kr. 1.251.186,- betragtes som værende tilfredsstillende.

Årsagerne til udmeldelserne fra de 38 virksomheder har været: 20 virksomheder er gået konkurs eller har

valgt at lukke eller ingen ansatte mere. 18 virksomheder har valg at udmelde sig enten pga. økonomiske

hensyn eller at de mener at de ikke har behov for rådgivning på nuværende tidspunkt.
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Ledelsesberetning

Vi har i oktober 2014 fået fornyet vor autorisation som arbejdsmiljørådgiver på alle arbejdsmiljøområder,

autorisationen løber frem til oktober 2018.

Der forventes en omsætningen i år 2018 på ca. 5.500.000,-  

Pr. 31.12.17 er der beskæftiget 6 medarbejdere i virksomheden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2017

DKK

2016

DKK

Bruttofortjeneste 4.980.113 4.702.045

Personaleomkostninger 1 -3.635.179 -3.491.743

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -28.926 -31.312

Resultat før finansielle poster 1.316.008 1.178.990

Finansielle indtægter 2 289.168 120.733

Finansielle omkostninger -1.060 -588

Resultat før skat 1.604.116 1.299.135

Skat af årets resultat 3 -352.930 -285.790

Årets resultat 1.251.186 1.013.345

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 7.000.000 0

Overført resultat -5.748.814 1.013.345

1.251.186 1.013.345
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2017

DKK

2016

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 70.904 22.796

Materielle anlægsaktiver 4 70.904 22.796

Andre tilgodehavender 2.000 2.000

Finansielle anlægsaktiver 2.000 2.000

Anlægsaktiver 72.904 24.796

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 340.172 431.689

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 9.508.070 4.791.136

Udskudt skatteaktiv 6 6.349 7.301

Tilgodehavender 9.854.591 5.230.126

Likvide beholdninger 2.004.635 5.265.452

Omsætningsaktiver 11.859.226 10.495.578

Aktiver 11.932.130 10.520.374
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2017

DKK

2016

DKK

Selskabskapital 200.000 200.000

Overført resultat 3.446.323 9.195.137

Foreslået udbytte for regnskabsåret 7.000.000 0

Egenkapital 5 10.646.323 9.395.137

Leverandører af varer og tjenesteydelser 33.000 33.000

Selskabsskat 351.978 283.074

Anden gæld 900.829 809.163

Kortfristede gældsforpligtelser 1.285.807 1.125.237

Gældsforpligtelser 1.285.807 1.125.237

Passiver 11.932.130 10.520.374

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Anvendt regnskabspraksis 8
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Noter til årsregnskabet

2017

DKK

2016

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 2.944.654 2.866.008

Pensioner 646.487 592.859

Andre omkostninger til social sikring 44.038 32.876

3.635.179 3.491.743

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 6 6

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 104.900 98.136

Andre finansielle indtægter 184.268 22.597

289.168 120.733

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 351.978 283.074

Årets udskudte skat 952 2.716

352.930 285.790

4 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 801.945

Tilgang i årets løb 77.034

Kostpris 31. december 878.979

Ned- og afskrivninger 1. januar 779.149

Årets afskrivninger 28.926

Ned- og afskrivninger 31. december 808.075

Regnskabsmæssig værdi 31. december 70.904
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Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 200.000 9.195.137 0 9.395.137

Årets resultat 0 -5.748.814 7.000.000 1.251.186

Egenkapital 31. december 200.000 3.446.323 7.000.000 10.646.323

2017

DKK

2016

DKK

6 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver -6.349 -7.301

Overført til udskudt skatteaktiv 6.349 7.301

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 6.349 7.301

Regnskabsmæssig værdi 6.349 7.301

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for skatter mv.
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Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordvestfyn Bedriftssundhedscenter af 1980 ApS for 2017 er udarbejdet i overensstem-

melse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte

regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsæt-

ningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NBST Holding ApS, CVR-nr. 32 26 65 68, og søster-

selskabet BST Ejendomme ApS, CVR-nr. 32 77 53 81. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede

selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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